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Na podstawie wyników badań laboratoryjnych otrzymanych z Państwowego Instytutu  Weterynaryjnego -
Państwowego Instytutu Badawczego w Puławach w dniach 26 - 28  marca 2021 r. potwierdzono
wystąpienie 4 ognisk HPAI u drobiu w 2021 r. Są to ogniska nr 74 - 77 w 2021 r. Jedno ognisko zostało
stwierdzone w województwie mazowieckim w powiecie żuromińskim, 1 ognisko zostało stwierdzone w woj.
małopolskim w powiecie nowosądeckim, 2 ogniska zostały stwierdzone w woj. wielkopolskim w powiecie
kaliskim.

 Ognisko nr 2021/74 zostało stwierdzone 26 marca br. w gospodarstwie, które nie było nadzorowane przez
Inspekcję Weterynaryjną, mimo że w dniu powzięcia podejrzenia grypy ptaków utrzymywano w nim 19
800 drobiu (kury i kaczki), zlokalizowanym w miejscowości Krasne Potockie, w gminie Chełmiec, powiat
nowosądecki, woj. małopolskie. W miejscu stwierdzenia ogniska HPAI nr 2021/74 prowadzono działalność
o charakterze odchowu drobiu i sprzedaży. Jest to ognisko kontaktowe do ogniska nr 67, związane z
dystrybucją kaczek przez pośrednika z woj. śląskiego, który w ramach handlu wewnątrzwspólnotowego
dokonał zakupu drobiu w okresie inkubacji choroby ze stwierdzonego na terytorium Czech ogniska HPAI.

Ognisko nr 2021/75 zostało stwierdzone 28 marca br. w gospodarstwie komercyjnym, w którym
utrzymywano 32 223 kur niosek. Gospodarstwo zlokalizowane jest w miejscowości Swojęcin, w gminie
Lutocin, powiat żuromiński, woj. mazowieckie. Ognisko zostało wykryte w gospodarstwie położonym w
obszarze zapowietrzonym (3 km) wokół stwierdzonego wcześniej ogniska nr 63 w powiecie w powiecie
żuromińskim, tj. wokół pierwszego ogniska grypy ptaków w tym powiecie. Ze wstępnych informacji
uzyskanych na dzień 9 marca 2021 r. wynika, że między tymi ogniskami nie ma powiązań epizootycznych.

Ognisko nr 2021/76 zostało stwierdzone 27 marca br. w gospodarstwie komercyjnym, w którym
utrzymywano 5 918 kaczek, zlokalizowanym w miejscowości Nowy Nakwasin, w gminie Koźminek, powiat
kaliski, woj. wielkopolskie, w obszarze zapowietrzonym wyznaczonym w związku z wcześniejszymi



ogniskami HPAI w tym powiecie.

Ognisko HPAI nr 2021/77 zostało stwierdzone 27 marca 2021 r. w gospodarstwie komercyjnym, w którym
utrzymywano 8 558 kaczek, zlokalizowanym w miejscowości Sobiesęki w gminie Brzeziny, powiat kaliski,
woj. wielkopolskie. Jest to pierwsze ognisko HPAI w gminie Brzeziny w powiecie kaliskim. Natomiast w
powiecie kaliskim łącznie w marcu br. potwierdzono 33 ogniska HPAI.

 W gospodarstwach, w których stwierdzono chorobę, zostały wdrożone wszelkie procedury zwalczania
przewidziane w przypadku wystąpienia HPAI, określone w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju
Wsi z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie zwalczania grypy ptaków.
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